
ŠÁLA

MATERIÁL
Příze Elian Comfort Wool (VSV Pilníkov; 50% akryl, 50% vlna) 
Příze č.1: 5 klubek - hnědošedá 20463
Příze č.2: 5 klubek - oranžová 20461
Jehlice č.5

ROZMĚRY
Délka: 222 cm
Šířka: 17 cm vroubek, 13.5 cm pružný vzor

VROUBEK
Lícová a rubová řada hladce.

PRUŽNÝ VZOR
Pleteme střídavě 1 oko hladce, 1 oko obrace.

ZKUŠEBNÍ VZORKY
16 ok a 34 řad vroubkovým vzorem = 10 x 10 cm
26 ok a 23 řad pružným vzorem = 10 x 10 cm
Přizpůsobte číslo jehlic k dosažení potřebné hustoty zkušebního vzorku

POSTUP
Na jehlice č. 5 nahodíme 31 ok přízí č. 1. Pleteme vroubkem, začínáme rubovou řadou. Ple-
teme do výše 16 cm, končíme rubovou řadou. Pokračujeme přízí č. 2
Rovnoměrne přidáme 6 ok v další lícové řadě nasledovně: Krajové oko, 1 oko rozpleteme na 
2 za přední a zadní nit, 5 ok hladce, 1 oko rozpleteme na 2  za přední a zadní nit, 4 oka hladce, 
1 oko rozpleteme na 2  přední a zadní nit, 5 ok hladce, 1 oko rozpleteme na 2 za přední a 
zadní nit, 4 oka hladce, 1 oko rozpleteme na 2 za přední a zadní nit, 5 ok hladce, 1 oko rozple-
teme na 2 za přední a zadní nit, krajové oko - 37 ok.
Další rubová řada: Pleteme pružným vzorem, začínáme po krajovém oku 1 okem obrace.
Pleteme rovně 3.5 cm, končíme rubovou řadou. Pokračujeme přízí č. 1
Rovnoměrně ujmeme 6 ok v další lícové řadě nasledovně: Krajové oko, 1 oko sejmeme hladce, 
další oko sejmeme hladce a spleteme obě za zadní nit, 5 ok hladce, 1 oko ujmeme hladce, 4 
oka hladce, 1 oko ujmeme hladce,  5 ok hladce, 1 oko sejmeme hladce, další oko sejmeme 
hladce a spleteme obě za zadní nit, 4 oka hladce, 1 oko sejmeme hladce, další oko sejmeme 
hladce a spleteme obě za zadní nit, 5 ok hladce, 1 oko ujmeme hladce, krajové oko - 31 ok.
Pleteme vroubkem 6 cm.
Střídáme pružný vzor s přízí č. 2 a vroubek s přízí č. 1, přičemž přidáváme a ujímáme 6 ok na 
začátku každého vzoru stejným způsobem, jako je uvedené nahoře.   
Pokračujeme nasledovně:
Pružný vzor 4.5 cm.
Vroubek 2 cm.
Pružný vzor 6 cm.
Vroubek 12 cm.
Pružný vzor 7.5 cm.
Vroubek 6 cm.



Pružný vzor 105 cm.
Vroubek 1.5 cm.
Pružný vzor 11.5 cm.
Vroubek 3 cm.
Pružný vzor 8.5 cm.
Vroubek 11 cm.
Pružný vzor 3 cm.
Vroubek 15 cm, končíme rubovou řadou
V další řadě všechna oka uzavřeme.


